heraus, und widmet ihm warme Worte begeisterter Liebe und treuer Anhänglichkeit : Quorum omnium etsi doctrinam venerer, precipuo tamen amore et studio opera divi Doctoris Sancti Thome Aquinatis amplector. Ei namque cum a Romana tributum est Ecclesia, ut ipsum et pro vite innocentia celitum numero ascriberet et pro doctrine excellenti veritate eius scripta atque volumina perpetua fide ac veneratione a cunctis cristifidelibus sincere retinenda palamque predicanda decerneret, quid multis verbis prosequer nisi hec et latissime paterent et in re certa verbis uti verer non necessariis. Scripsit enim divino instructus numine volumina quam plurima estque ipsius scribendi genus grave, argutum, solidum, purum, acutum, pugne patens et exquisitum et antea inusitatum, ut mirandum sit, quonam pacto tam brevi quod vixit tempore tanta percurrere, intelligere, meminisse et tam late manantia profundere potuit flumina doctrinarum. Neapoli Campania alitur, Colonie in Allemannia sub magistro profecit Alberto (fol. 152r), Parisius Gallie floruit atque temporibus Sancti Ludovici Regis cum maximo omnium concursu et stupore de re qualibet disputavit. Bononie quoque ac Rome palam docuit, demum Neapoli, ubi ceperat, reliquum vite tempus semper philosophando peregit. Sententiarum vero suarum probatissimos testes elegit, in phisicis Aristotelem, in theologicis Grecum Dionisium et nostrum Augustinum, quos studiose emulatus est et pleraque relictia digessit a ceteris latius disputata ad compendium redegit. Illud vero quis non miretur, quanta modestia ceteros scriptores, qui sua vel priori tempestate extiterunt veneretur eorumque opiniones dummodo fidei cristiane non derogent (recipiat), si que verior ratio secus estimare vel diffinire suadeat quanta propensione et verecundia repudiet ac sine cuiusquam iniuria, immo singulorum quantum potest cum excusatione sue mentis sententiam proferat, ut tamquam vir sanctissimus doctorumque omnium amicus veritatis tamen amicissimus videatur. Quis ergo hunc divine veritatis interpretem pro officio non colat, pro doctrina non probet, pro ingenio non veneretur, pro merito non extollat, non sequatur, non predicet. Sed non est presentis loci atque temporis doctorem hunc dignis laudibus celebrare. Sufficit ad doctrine sue commendationem non fallibilis veritatis sententia : Bene scripsisti de me Thoma. Es reihen sich diese Darlegungen würdig in die große Zahl mittelalterlicher Texte ein, in welchen die Dominikanertheologen aus ihrer Versenkung in das Seelenleben und in das Schrifttum des hl. Thomas heraus die überragende Größe ihres inniggeliebten Lehrers